1

Протокол № 19-2022 заседания Президиума Ассоциации «Строители Омска»
(далее - Президиум)

Дата проведения:  05 июля 2022 г.
Место проведения: г. Омск, ул. Красный Путь, дом 101, помещение 72П/5.
Время начала: 12 ч. 00 мин.
Время окончания:13 ч. 00 мин.
Заседание Президиума проводится в форме совместного присутствия.
Присутствовали члены Президиума:

1- Гречухин Владимир Леонидович – независимый член Президиума
2- Егоркина Марина Анатольевна – независимый член Президиума
3- Дмитрук Вячеслав Викторович – независимый член Президиума
4- Фрезоргер Евгений Анатольевич – независимый член Президиума
5- Бабич Татьяна Геннадьевна
6- Котовский Максим Юрьевич

Кворум имеется (6  из 6 членов Президиума).
Председательствует на заседании Президиума Ассоциации «Строители Омска» (далее -
Ассоциация) Президент Ассоциации Гречухин Владимир Леонидович (на основании подпункта 3
пункта  19.2 Устава Ассоциации).
 Приглашённые:
Козубович Ольга Борисовна – генеральный директор Ассоциации «Строители Омска –
присутствует.
Болдырев Олег Игоревич – председатель контрольной комиссии Ассоциации – присутствует.
Попова Виктория Васильевна – начальник юридического отдела Ассоциации – присутствует.
Возможные используемые в настоящем протоколе сокращения: Положение о страховании
финансовых рисков – Устав – Устав Ассоциации «Строители Омска»;
- Положение о членстве - «О членстве в Ассоциации «Строители Омска», в том числе о
требованиях к членам Ассоциации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов»;
- Положение о контроле - Положение о контроле Ассоциации «Строители Омска» за
деятельностью своих членов;
- Положение об анализе - Положение О проведении Ассоциацией «Строители Омска»
анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме
отчетов;

Положение  о страховании финрисков -  Положение о страховании финансовых рисков членов
Ассоциации «Строители Омска», возникающих вследствие неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств по договорам строительного подряда, подряда на осуществление
сноса, функций технического заказчика заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров.
НРС – Национальный реестр специалистов в области строительства.

Вопрос  № 1 повестки дня: утверждение повестки дня.
Слушали Гречухина Владимира Леонидовича, который предложил   утвердить повестку

дня настоящего заседания в следующей редакции:

«Повестка:
1. Утверждение повестки дня.
2. Избрание секретаря заседания Президиума.
3. Приём в члены Ассоциации «Строители Омска»
4. Определение численности и персонального состава контрольной комиссии Ассоциации

«Строители Омска».
5. Определение численности и персонального состава комиссии по страхованию Ассоциации

«Строители Омска».

2

6. Исключение из членов Ассоциации «Строители Омска».

Голосовали: «ЗА» -6, «ПРОТИВ» - нет, «ОСОБОЕ МНЕНИЕ» – нет.

Подсчет голосов по этому вопросу проводится Председательствующим на заседании
Президиума Ассоциации.

Решение по вопросу № 1 принято: утвердить повестку дня настоящего заседания в редакции:

1. Утверждение повестки дня
2. Избрание секретаря заседания Президиума.
3. Приём в члены Ассоциации «Строители Омска»
4. Определение численности и персонального состава контрольной комиссии Ассоциации

«Строители Омска».
5. Определение численности и персонального состава комиссии по страхованию Ассоциации

«Строители Омска»
6. Исключение из членов Ассоциации «Строители Омска».

Вопрос № 2 повестки дня: избрание секретаря заседания Президиума.

Гречухин Владимир Леонидович   предложил избрать секретарем заседания Президиума -
Попову Викторию Васильевну – начальника юридического отдела Ассоциации «Строители
Омска».

Голосовали: «ЗА» -6, «ПРОТИВ» - нет, «ОСОБОЕ МНЕНИЕ» – нет.
Подсчет голосов по второму вопросу повестки дня проведен Председательствующим на

заседании Президиума Ассоциации.

Решение по вопросу № 2 повестки дня принято: избрать секретаря заседания Президиума –
Попову Викторию Васильевну – начальника юридического отдела Ассоциации «Строители
Омска».

Подсчет голосов по всем последующим вопросам повестки для заседания Президиума
Ассоциации проводит секретарь заседания Президиума.

Вопрос № 3 повестки дня: приём в члены Ассоциации «Строители Омска»

Слушали Болдырева Олега Игоревича, который сообщил о поступлении заявления о приёме в
члены Ассоциации «Строители Омска» от ООО «Опора», о положительном экспертном
заключении по результатам проверки кандидата на вступление.

Предложили по вопросу № 3: принять в члены Ассоциации «Строители Омска»:

Наименование ИНН

Уровень
ответствен

ности
КФ ВВ

Уровень
ответственно

сти
КФ ОДО

В отношении особо
опасных, технически

сложных и
уникальных объектов

капитального
строительства

Общество с ограниченной
ответственностью
«Опора»

5507258013

Первый

Не заявлено

          Не заявлено

Установить, что решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу при условии оплаты в
полном объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств, если заявителем выражено намерение участвовать в

3

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров, вступительного взноса.
Результаты голосования:  «ЗА» -6, «ПРОТИВ» - нет, «ОСОБОЕ МНЕНИЕ» – нет.

Решение по вопросу № 3 принято: принять в члены Ассоциации «Строители Омска»:

Наименование ИНН

Уровень
ответствен

ности
КФ ВВ

Уровень
ответственно

сти
КФ ОДО

В отношении особо
опасных, технически

сложных и
уникальных объектов

капитального
строительства

Общество с ограниченной
ответственностью
«Опора»

5507258013 Первый   Не заявлено

          Не заявлено

Установить, что решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу при условии оплаты в
полном объеме взносов в компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств, если заявителем выражено намерение участвовать в
заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров, вступительного взноса.

Вопрос № 4 Определение численности и персонального состава контрольной комиссии
Ассоциации «Строители Омска».

Слушали Болдырева Олега Игоревича, который сообщил, что член контрольной комиссии
Скворцова Светлана Александровна уволилась из Ассоциации «Строители Омска».

Предложили: исключить из членов контрольной комиссии Ассоциации «Строители Омска»
Скворцову Светлану Александровну, определить численность контрольной комиссии – 4
человека.

Результаты голосования: «ЗА» -6, «ПРОТИВ» - нет, «ОСОБОЕ МНЕНИЕ» – нет.

Решение по вопросу № 4 принято: исключить из членов контрольной комиссии
Ассоциации «Строители Омска» Скворцову Светлану Александровну, определить
численность контрольной комиссии – 4 человека.

Вопрос № 5 Определение численности и персонального состава комиссии по страхованию
Ассоциации «Строители Омска»

Слушали Попову Викторию Васильевну, которая сообщила, что член комиссии по страхованию
Фром Константин Алексеевич уволился из ООО «ЕвроТехСтрой» (член Ассоциации, от которого
он был избран), Скворцова Светлана Александровна уволилась из Ассоциации «Строители
Омска».
5.1. Предложение: исключить из членов комиссии по страхованию Ассоциации «Строители
Омска» Скворцову Светлану Александровну, Фрома Константина Алексеевича.

Результаты голосования: «ЗА» -6, «ПРОТИВ» - нет, «ОСОБОЕ МНЕНИЕ» – нет.

Решение по вопросу 5.1. принято: исключить из членов комиссии по страхованию
Ассоциации «Строители Омска» Скворцову Светлану Александровну, Фрома Константина
Алексеевича.

4

5.2. Предложили: избрать в комиссию по страхованию Ассоциации «Строители Омска» Рубана
Павла Александровича - главного специалиста отдела строительного контроля Ассоциации
«Строители Омска». Определить численность комиссии по страхованию – 5 человек.

Результаты голосования: «ЗА» -6, «ПРОТИВ» - нет, «ОСОБОЕ МНЕНИЕ» – нет.

Решение по вопросу 5.2. принято: избрать в комиссию по страхованию Ассоциации
«Строители Омска» Рубана Павла Александровича - главного специалиста отдела
строительного контроля Ассоциации «Строители Омска». Определить численность
комиссии по страхованию – 5 человек.

Вопрос № 6. Исключение из членов Ассоциации «Строители Омска».

Слушали Попову Викторию Васильевну, которая сообщила, что ГП «Любинское ДРСУ»
письмом сообщило о реорганизации в форме присоединения к ГП Называевкое ДРСУ. Согласно
выписке из ЕГРЮЛ деятельность ГП «Любинское ДРСУ» ИНН 5519007656 (регистрационный
номер в реестре 211) прекращена 28.06.2022г. С налогового учёта ГП «Любинское ДРСУ» снято
28.06.2022г.
Согласно пункту 3 статьи 123.11 ГК РФ в редакции Федерального закона N 99-ФЗ, членство в
ассоциации (союзе) неотчуждаемо. Отчуждение предполагает передачу членства одного
юридического лица другому.
Таким образом, сохраняется членство в саморегулируемой организации для юридического лица,
к которому присоединилось другое юридическое лицо. Для присоединяемого юридического
лица, имеющего свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, членство в
саморегулируемой организации прекращается, и, соответственно, передача членства в
саморегулируемой организации к новому юридическому лицу не представляется возможной.
Такая позиция изложена на официальном сайте Минстроя РФ в разделе Вопросы и ответы
("Официальный сайт Минстроя России www.minstroyrf.ru", 2016). Предложила исключить ГП
«Любинское ДРСУ» ИНН 5519007656 (регистрационный номер в реестре 211) из реестра членов
ассоциации «Строители Омска» применив по аналогии подпункт 3 пункта 8.1. Положения о
членстве.

Предложение: в порядке подпункта 3 пункта 8.1. Положения о членстве исключить ГП
«Любинское ДРСУ» ИНН 5519007656, номер 211 в реестре из членов Ассоциации «Строители
Омска».

Результаты голосования: «ЗА» -6, «ПРОТИВ» - нет, «ОСОБОЕ МНЕНИЕ» – нет.

Решение по вопросу № 6 принято: в порядке подпункта 3 пункта 8.1. Положения о членстве
исключить ГП «Любинское ДРСУ» ИНН 5519007656, номер 211 в реестре из членов
Ассоциации «Строители Омска».

Лица, голосовавшие против принятия решений настоящего заседания Президиума и
потребовавшие внести запись об этом в протокол – отсутствуют. Особые мнения по всем
вопросам повестки дня – отсутствуют.

Председатель заседания Президиума
Ассоциации «Строители Омска»                                                                    В.Л. Гречухин

  Секретарь заседания                                                                                        В.В.Попова